ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2021 - PR

51/2021

51/2021

15/04/2021

Folha:  1/4

             ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de Prefeito Municipal de São Pedro do Sul - RS, no uso das atribuições que
lhe conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
Federal n 8.666/93 e alterações posteriores, a vista de parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

51/2021
7/2021-PR
PREGÃO PRESENCIAL
04/05/2021

REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contatações de SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,
DESINSTALAÇÃO, CONSERTO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de São Pedro do Sul - RS

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO DE AR CONDI     (9257)

1 CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO SPLIT E COMUM Un 30,00  0,0000 300,00    9.000,00

2 CARGA DE GÁS COMPLETA EM AR CONDICIONADO,
POTÊNCIA 12.000 BTUS, COM RETIRADA DE VAZAMENTOS.

Un 70,00  0,0000 235,00    16.450,00

3 CARGA DE GÁS COMPLETA EM AR CONDICIONADO,
POTÊNCIA 18.000 A 24.000 BTUS, COM RETIRADA DE
VAZAMENTOS.

Un 50,00  0,0000 292,00    14.600,00

4 CARGA DE GÁS COMPLETA EM AR CONDICIONADO,
POTÊNCIA DE 30.000 BTUS, COM RETIRADA DE
VAZAMENTOS.

Un 30,00  0,0000 450,00    13.500,00

5 CARGA DE GÁS COMPLETA EM AR CONDICIONADO,
POTÊNCIA 9.000 BTUS, COM RETIRADA DE VAZAMENTOS.

Un 50,00  0,0000 210,40    10.520,00

6 SERVIÇO (MÃO-DE-OBRA) MANUTENÇÃO CORRETIVA EM
EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

H 450,00  0,0000 113,57    51.106,50

7 SERVIÇO DE CONSERTO DE AR CONDICIONADO SPLIT  9000
BTUs

Un 10,00  0,0000 316,66    3.166,60

8 SERVIÇO DE CONSERTO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000
BTUs

Un 10,00  0,0000 316,66    3.166,60

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

04/05/2021  13:55:50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2021 - PR

51/2021

51/2021

15/04/2021

Folha:  2/4

GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO DE AR CONDI     (9257)

9 SERVIÇO DE CONSERTO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000
BTUs

Un 10,00  0,0000 333,33    3.333,30

10 SERVIÇO DE CONSERTO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24000
BTUs

Un 5,00  0,0000 373,33    1.866,65

11 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO
COMUM

Un 30,00  0,0000 156,66    4.699,80

12 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT Un 30,00  0,0000 156,66    4.699,80

13 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO,
POTÊNCIA 12.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE
MÃO-DE-OBRA E TODO MATERIAL NECESSÁRIO.

Un 60,00  0,0000 97,90    5.874,00

14 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO,
POTÊNCIA 18.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE
MÃO-DE-OBRA E TODO MATERIAL NECESSÁRIO.

Un 40,00  0,0000 113,37    4.534,80

15 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO,
POTÊNCIA 24.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE
MÃO-DE-OBRA E TODO MATERIAL NECESSÁRIO

Un 60,00  0,0000 116,00    6.960,00

16 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO,
POTÊNCIA 30.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE
MÃO-DE-OBRA E TODO MATERIAL NECESSÁRIO.

Un 10,00  0,0000 200,00    2.000,00

17 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO,
POTÊNCIA 9.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE
MÃO-DE-OBRA E TODO MATERIAL NECESSÁRIO.

Un 40,00  0,0000 95,00    3.800,00

18 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO COMUM Un 30,00  0,0000 296,66    8.899,80

19 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO
SPLIT DE 9000BTUS E 12000BTUS

Un 30,00  0,0000 290,00    8.700,00

20 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, POTÊNCIA
12.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E
TODO MATERIAL NECESSÁRIO (INCLUINDO TUBOS DE
COBRE, ESPONJOSOS, FIOS E ISOLANTES.)

Un 60,00  0,0000 271,80    16.308,00

21 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, POTÊNCIA
18.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E
TODO MATERIAL NECESSÁRIO (INCLUINDO TUBOS DE
COBRE, ESPONJOSOS, FIOS E ISOLANTES.)

Un 40,00  0,0000 312,66    12.506,40

22 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, POTÊNCIA
24.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E
TODO MATERIAL NECESSÁRIO (INCLUINDO TUBOS DE
COBRE, ESPONJOSOS, FIOS E ISOLANTES)

Un 60,00  0,0000 326,35    19.581,00

23 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, POTÊNCIA
30.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E
TODO MATERIAL NECESSÁRIO (INCLUINDO TUBOS DE
COBRE, ESPONJOSOS, FIOS E ISOLANTES.)

Un 10,00  0,0000 467,73    4.677,30

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

04/05/2021  13:55:50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2021 - PR

51/2021

51/2021

15/04/2021

Folha:  3/4

GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO DE AR CONDI     (9257)

24 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, POTÊNCIA
9.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E TODO
MATERIAL NECESSÁRIO (INCLUINDO TUBOS DE COBRE,
ESPONJOSOS, FIOS E ISOLANTES.)

Un 40,00  0,0000 239,32    9.572,80

25 SERVIÇO DE LIMPEZA C/HIGIENIZAÇÃO  DE AR
CONDICIONADO COMUM

Un 30,00  0,0000 176,00    5.280,00

26 SERVIÇO DE LIMPEZA C/HIGIENIZAÇÃO DE AR
CONDICIONADO SPLIT

Un 40,00  0,0000 158,33    6.333,20

27 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE
AR CONDICIONADO DE ATÉ 30.000 BTUS, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, COMPREENDENDO
LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; DESINSTALAR A
EVAPORADORA E CONDENSADORA, LAVAR OS
EQUIPAMENTOS PEÇAS POR PEÇAS, LUBRIFICA-LAS,
MONTAR NOVAMENTE E INSTALAR EM SEU DEVIDO LUGAR
DE ORIGEM. VERIFICAR E REPARAR A ISOLAÇÃO TÉRMICA
DOS TUBOS COM ISOTUBO ANTICHAMAS E FITAS PVC.
REALIZAR TESTE DE PRESSÃO NO APARELHO; VERIFICAR E
RESOLVER VIBRAÇÕES, RUÍDOS, MOTORES E COMPRESSOR,
CORRIGIR VAZAMENTOS E REALIZAR SOLDAS CONFORME
NECESSIDADE.

Un 15,00  0,0000 350,00    5.250,00

28 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE
AR CONDICIONADO DE ATÉ 12.000 BTUS, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, COMPREENDENDO
LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO: DESINSTALAR A
EVAPORADORA E CONDENSADORA, LAVAR OS
EQUIPAMENTOS PEÇAS POR PEÇAS, LUBRIFICA-LAS,
MONTAR NOVAMENTE E INSTALAR EM SEU DEVIDO LUGAR
DE ORIGEM. VERIFICAR E REPARAR A ISOLAÇÃO TÉRMICA
DOS TUBOS COM ISOTUBO ANTICHAMAS E FITAS PVC.
REALIZAR TESTE DE PRESSÃO NO APARELHO; VERIFICAR E
RESOLVER VIBRAÇÕES, RUÍDOS, MOTORES E COMPRESSOR,
CORRIGIR VAZAMENTOS E REALIZAR SOLDAS CONFORME
NECESSIDADE.

Un 110,00  0,0000 200,00    22.000,00

29 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE
AR CONDICIONADO DE ATÉ 18.000 A 24.000 BTUS, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, COMPREENDENDO
LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO: DESINSTALAR A
EVAPORADORA E CONDENSADORA, LAVAR OS
EQUIPAMENTOS PEÇAS POR PEÇAS, LUBRIFICÁ-LAS,
MONTAR NOVAMENTE E INSTALAR EM SEU DEVIDO LUGAR
DE ORIGEM. VERIFICAR E REPARAR A ISOLAÇÃO TÉRMICA
DOS TUBOS COM ISOTUBO ANTICHAMAS E FITAS PVC.
REALIZAR TESTE DE PRESSÃO NO APARELHO; VERIFICAR E
RESOLVER VIBRAÇÕES, RUÍDOS, MOTORES E COMPRESSOR,
CORRIGIR VAZAMENTOS E REALIZAR SOLDAS CONFORME
NECESSIDADE.

Un 130,00  0,0000 236,65    30.764,50

30 SERVIÇO DE REPARO ELÉTRICO, CONDENSADORA OU
EVAPORADORA COM MAL CONTATO NA PARTE ELÉTRICA.
MATERIAL A CARGO DA CONTRATADA.

Un 50,00  0,0000 200,00    10.000,00

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

04/05/2021  13:55:50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ:

Floriano Peixoto, 222

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.489.910/0001-68

97400-000 - São Pedro do Sul - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2021 - PR

51/2021

51/2021

15/04/2021

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO DE AR CONDI     (9257)

31 SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR (INCLUSO O CAPACITOR)
EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT E COMUM,
TODOS OS TAMANHOS.

Un 50,00  0,0000 148,90    7.445,00

32 SERVIÇO LIMPEZA DE DRENO DE AR CONDICIONADO.
MATERIAL A CARGO DA CONTRATADA.

Un 40,00  0,0000 120,00    4.800,00

33 SERVIÇO TROCA DE SENSOR, EM APARELHO DE AR
CONDICIONADO SPLIT E COMUM, TODOS OS TAMANHOS.
MATERIAL A CARGO DA CONTRATADA.

Un 50,00  0,0000 148,90    7.445,00

Total do Fornecedor: 338.841,05

Total Geral: 338.841,05

--------------------------------------------------------------------------
Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

04/05/2021  13:55:50